Estados e Informacién Contable

COMISION DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL
MUNICIPIO DE GUSTAVO DiAZ ORDAZ, TAMPS.

COMAPA

Estado de Cambios en la Situacién Financiera
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre 2021

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos No Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica / Patrimonio Generado
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultado de Ejercicios Anteriores

04

128,421

81,878

5,524,553

3,206,286

2,082,444
2,318,267

5,524,553
919,523

1,128,634
1,188

4,605,029

4,681,121

4,790

32062-8}
- [P
N

235,823
235,823

Revallios
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del

emisor”

12



Estados e Informacion Contable 04

COMISION DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL
R MUNICIPIO DE GUSTAVO DIAZ ORDAZ, TAMPS.
COMAPA
Estado de Cambios en la Situacién Financiera
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre 2021

Exceso o Insuficiencia en la Actualizaciéon de la Hacienda Publica / Patrimonio
Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

L (ko] U

2
LIC.N f{( GARCIA DIAZ ING. CRISTOBAL URIEL SALINAS FLORES
u

torizé 0 Elaboré y Presenté

C.P{JUAN ZARLQIS ROSAS HERNANDEZ
Responsaplede Elaboracion

4

GOBIERNO DE TAMAULIPAS

COMISION MUNICIPAL DE AGUA POTABLE
Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO
DE CD. GVO. DIAZ ORDAZ

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del
emisor” 2/2



