

# COMISION DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE GUSTAVO DÍAZ ORDAZ, TAMPS.



### Estado de Cambios en la Situación Financiera Del 01 de Enero al 31 de Diciembre 2021

Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO		5,524,553
Activo Circulante		919,523
Efectivo y Equivalentes	128,421	-
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	- 1	1,128,634
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	-	1,188
Inventarios	-	-
Almacenes	81,878	-
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-	-
Otros Activos Circulantes		
Activo No Circulante	-	4,605,029
Inversiones Financieras a Largo Plazo	=	-
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	-	
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		4,681,121
Bienes Muebles	80,882	
Activos Intangibles		4,790
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-	-
Activos Diferidos	-	-
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos No Circulantes		-
Otros Activos no Circulantes	-	-
PASIVO	5,524,553	
Pasivo Circulante	3,206,286	
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	3,200,200	3,206,286
Documentos por Pagar Corto Plazo	_	3,200,200
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	_	_
Títulos y Valores a Corto Plazo	_	_
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	_	_
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	_	-
Provisiones a Corto Plazo	_	_ (
Otros Pasivos a Corto Plazo		ľ
Pasivo No Circulante	_	_
Cuentas por Pagar a Largo Plazo	_	_
Documentos por Pagar a Largo Plazo	_	- 0
Deuda Pública a Largo Plazo	_	_
Pasivos Diferidos a Largo Plazo	- 1	-
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administración a Largo Plazo	-	- 1
Provisiones a Largo Plazo	-	-
HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	2,082,444	
Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido	2,318,267	_ //
Aportaciones		_
Donaciones de Capital		.
Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	-	-
Hacienda Pública / Patrimonio Generado		235,823
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)		235,823
Resultado de Ejercicios Anteriores		200,020
Revalúos		
Reservas		
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		



# COMISION DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE GUSTAVO DÍAZ ORDAZ, TAMPS.

#### Estado de Cambios en la Situación Financiera Del 01 de Enero al 31 de Diciembre 2021

Concepto	Origen	Aplicación
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Resultado por Posición Monetaria Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios		

LIC. NATALY GARCIA DIAZ Autorizó ING. CRISTOBAL URIEL SALINAS FLORES Elaboró y Presentó

C.P. JUAN CARLOS ROSAS HERNANDEZ
Responsable de Elaboración

GOBIERNO DE TAMAULIPAS

COMISION MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CD. GVO. DIAZ ORDAZ